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Bekanntmachung

über die zugelassenen Wahlvorschläge für die Oberbürgermeisterwahl,

Stadtratswahl und die Ortsratswahlen am 26. Mai 2019

Aufgrund der §§ 30, 51, 72 und 76 Abs. 3 des Saarländischen Kommunalwahlgesetzes (KWG) und der

§§ 25, 63 und 100 der Kommunalwahlordnung (KWO) in der jeweils geltenden Fassung werden nachstehend

die Wahlvorschläge veröffentlicht, die der Gemeindewahlausschuss der Kreisstadt Neunkirchen in seiner

Sitzung am 28. März 2019 zugelassen hat:

Wahl zum Oberbürgermeister/zur Oberbürgermeisterin der Kreisstadt Neunkirchen

1 Aumann Jörg Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

Bürgermeister, geb. 1969

Altseitersweg 19, 66538 Neunkirchen

2 Käsbach Dirk Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

Erster Beigeordneter, geb. 1972

Römerstraße 18, 66125 Saarbrücken

3 Schöpfer Tina BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)

Politikwissenschaftlerin, geb. 1975

Niederbexbacher Straße 31, 66539 Neunkirchen

4 Habel Peter Freie Demokratische Partei (FDP)

Architekt, geb. 1963

Karcherstraße 22, 66539 Neunkirchen

5 Schaufert Christoph Alternative für Deutschland (AfD)

Wissenschaftlicher Mitarbeiter, geb. 1969

Ziehwaldstraße 18, 66538 Neunkirchen

Wahl zum Stadtrat der Kreisstadt Neunkirchen

Liste 1 CDU - Wahlvorschlag Christlich Demokratische Union Deutschlands

Bereichsliste - Wahlbereich 1

1 Janßen Andreas Dipl. Kaufmann geb. 1979 Möwenweg 25

2 Albert Julia Lehrerin geb. 1990 Haspelstraße 31

3 Roth Rainer Polizeibeamter i.R. geb. 1955 Stieglitzweg 15

4 Gleich Sabine Büroangestellte geb. 1970 Redener Straße 41

5 Weber Joachim Rentner geb. 1946 Spieser Straße 95

6 Orth Hamza Arbeiter geb. 1990 Waldwiesenstraße 22

7 Gleich Florian Student geb. 1999 Redener Straße 41

Bereichsliste - Wahlbereich 2 

1 Gleich Elmar Malermeister geb. 1971 Redener Straße 41

2 Karthein Olaf Univ.-Verwaltungsleiter geb. 1969 Biedersbergweg 19

3 Malter Stephan Stadtarbeiter geb. 1969 Ringstraße 33

4 Grochulla Brigitte Hausfrau geb. 1960 Langenstrichstraße 40

5 Sieren Julian Beamtenanwärter geb. 1998 Schützenhausweg 16

Bereichsliste - Wahlbereich 3

1 Schley Michael Jurist geb. 1974 Limbacher Straße 26 a

2 Sommer Gerhard KFZ-Meister geb. 1958 Distelfeld 5

3 Pirrung Peter Betriebswirt geb. 1990 Limbacher Straße 36

4 Münchhofen Dr. Michael Dipl. Informatiker geb. 1968 Karcherstraße 48

5 Janjuz Zoran Ausbildungsleiter geb. 1975 Lautzweilerweg 2

6 Pirrung Birgit Friseurin geb. 1963 Zum Bremmenfeld 3

7 Birtel Axel Dipl. Ingenieur geb. 1955 Im Vogelsang 22

8 Math Sabrina Lehrerin geb. 1984 Flurweg 13

9 Hennig Otto Pensionär geb. 1945 Karcherstraße 93

10 Müller Daniel Feinwerkmechaniker geb. 1982 Buchenschlag 21

11 Pauly-Ritter Manuel IT-Leiter geb. 1986 Narzissenweg 16

12 Schmelzer Daniel Groß- u. Außenhandelskaufm. geb. 1988 Niederbexb. Str. 7

13 Hellriegel Sigrid Dipl. Pädagogin geb. 1954 Zu den Grenzsteinen 21

14 Schwarz Philipp Referendar geb. 1990 Am Rech 8

Bereichsliste- Wahlbereich 4 

1 Jung Karl Richard Ministerialbeamter geb. 1982 Im Dietzloch 9

2 Collet Caroline Doktorandin geb. 1990 Kirchstraße 45

3 Eisenbeis Frank Dipl. Verwaltungs- geb. 1976 Bodelschwinghstraße 27

wissenschaftler

4 Setz Heike Krankenschwester geb. 1960 Im Katzentümpel 2

5 Klein Thomas Finanzwirt geb. 1972 Schulstraße 50

6 Steingaßner Kai Angestellter geb. 1980 In der Ohlenbach 16

7 Evert Helmut Rentner geb. 1947 Im Schachen 17

8 Basler Mark Auszubildender geb. 1998 Zum Adelsbrunnen 7

9 Jennewein Hans Jörg Qualitätstechniker geb. 1961 Auf Arlers 2 a

10 Lauer Marianne Kauffrau für Büromanagement geb. 1993 Im Dietzloch 16

Gebietsliste - Wahlbereich Neunkirchen

1 Eitel Henrik Regierungsangestellter geb. 1977 Alte Gärtnerei 11

2 Albert Karl Direktor am Landes- geb. 1955 Haspelstraße 31

rechnungshof

3 Hans Thomas Dipl. Sozialpädagoge geb. 1962 Pastor-Jacob-Straße 6

4 Meisberger Nils Student geb. 1997 Limbacher Straße 4

5 Avieny Alice Studentin geb. 1992 Wilhelm-Jung-Straße 32

6 Schmitt Thomas Dipl. Betriebswirt (FH) geb. 1985 Limbacher Straße 32

7 Schaffer Alexander Dipl. Informatiker geb. 1960 Rettenstraße 77

8 Glauber Claudia Verwaltungsangestellte geb. 1964 Täufergarten 9

9 Setz Heike Krankenschwester geb. 1960 Im Katzentümpel 2

10 Grochulla Brigitte Hausfrau geb. 1960 Langenstrichstraße 40

11 Backes Katharina Lehrerin an Gemeinschaftssch. geb. 1990 Kirchstraße 17

12 Rein Dieter Krankenpfleger geb. 1946 Forsthausstraße 26

Liste 2 SPD - Wahlvorschlag Sozialdemokratische Partei Deutschlands

Bereichsliste - Wahlbereich 1

1 Hoppstädter Klaus-Dieter Jurist geb. 1955 Zum Ruhwald 9

2 Kaya Cemal Maurer geb. 1968 Hasenthalstraße 38

3 Adam Alessa Regierungssekretärin geb. 1993 Andreasstraße 19

4 Kaya Alev Auszubildende geb. 1996 Hasenthalstraße 38

5 Thul Bernhard Maria Wirtschaftsinformatiker geb. 1959 Bruchwiesstraße 11

6 Stemmler Wolfgang Rentner geb. 1950 Hasenthalstraße 34

7 Frommelt Michaela Systemadministratorin geb. 1968 Gartenstraße 6

8 Schaufert Melanie Kindertagespflegeperson geb. 1981 Rübenköpfchen 23

Bereichsliste - Wahlbereich 2 

1 Bindewald Michael Rentner geb. 1952 Friedensstraße 34

2 Flausse Ralph Bankkaufmann geb. 1974 Auf Maien 18

3 Bresselschmidt Martin Anlagenmechaniker geb. 1993 Parallelstraße 73

4 Heidgen Karin Fachkraft für Biomedizin geb. 1958 Kettelerstraße 2

5 Beckhäuser Timo Berufskraftfahrer geb. 1991 Friedensstraße 6

6 Wagner Gisela Rentnerin geb. 1952 Hermannstraße 98

7 Kaiser Michael Karosseriebauer geb. 1965 Im Sand 16

Bereichsliste - Wahlbereich 3

1 Thiel Thomas Marco Diplom Verwaltungswirt geb. 1983 Beim Wallratsroth 23 d

und Soziologe

2 Kerth Patrick Maschinenbauingenieur geb. 1966 Tulpenweg 23

3 Naßhan Gerhard Kriminalbeamter a.D. geb. 1954 Distelfeld 7

4 Jakob Michael Jurist geb. 1991 Eduard-Didion-Straße 16

5 Müller Michael Lehrer geb. 1977 Rettenstraße 60

6 Legrom Andrea Krankenschwester geb. 1975 Bergstraße 4

7 Neumann Iris Kreisangestellte geb. 1963 Beim Wallratsroth 18

8 Engel Uwe Werkzeugmacher geb. 1968 Frabrikstraße 34

9 Schmidt Uwe staatl. gepr. Maschinen- geb. 1964 Hauptstraße 53

bautechniker

10 Bell Jutta Verwaltungsangestellte geb. 1956 Narzissenweg 15

11 Hans Karin Hausfrau geb. 1956 Lattenbüsch 39

12 Eisenbeis Doris Rentnerin geb. 1953 Bergstraße 4

Bereichsliste - Wahlbereich 4 

1 Kühn Christina Regierungsbeschäftigte geb. 1954 Lessingstraße 60

2 Clemens Christian Gymnasiallehrer geb. 1974 Bexbacher Straße 132

3 Schweitzer Heike Angestellte geb. 1962 Landsweilerstraße 32

4 Volz Herbert Rentner geb. 1953 Jean-Mathieu-Straße 20

5 Baltes Dieter Polizeibeamter a.D. geb. 1952 Habichtweg 1

6 Diedenhoven Karin Steuerfachangestellte geb. 1970 Forsthausstraße 84

7 Ruffing Julia Auszubildende geb. 1997 Am Altzberg 12

8 Hans Christopher Elektriker geb. 1992 Schulstraße 60

9 Pangraz Susanne Bürokauffrau geb. 1962 Forsthausstraße 44

10 Müller Horst Servicetechniker für geb. 1963 Keplerstraße 21

Medizintechnik

11 Müller Peter Dreher geb. 1957 Hofplatzweg 21

12 Timpano Katrin Steuerfachangestellte geb. 1993 Pastor-Jacob-Straße 2

13 Ruffing Hildegard Rentnerin geb. 1954 An der Ziegelhütte 34

14 Eisele Anne Sozialarbeiterin geb. 1987 Zum Adelsbunnen 3

15 Fiedelak Volker Rentner geb. 1947 Am Taubengärtchen 9

Gebietsliste - Wahlbereich Neunkirchen

1 Baldauf Thomas Kreisbediensteter geb. 1963 Römerstraße 49

2 Lehmann Renate Kaufmännische Angestellte geb. 1961 Lattenbüsch 2

3 Schaufert Heiko Busfahrer geb. 1974 Rübenköpfchen 23

4 Immig Sonja Personalsachbearbeiterin geb. 1988 Im Stillen Winkel 11

5 Lorschiedter Frank Vorarbeiter geb. 1966 Grubenstraße 129

6 Giebel Silvia Verkäuferin geb. 1961 Im Sand 16

7 Kieczewsky Sarah Studentin geb. 1994 Schulstraße 17

8 Pfeiffer Veronique Auszubildende geb. 1996 Schützenhausweg 30

9 Hans Stefan Berufskraftfahrer geb. 1960 Lattenbüsch 39

10 Schaufert Sophie Elisa Erzieherin geb. 1997 An der Ziegelhütte 29 a

11 Günder Ralf Sozialvers.fachangestellter geb. 1963 Lilienweg 10

12 Eli Fabienne Auszubildende geb. 1997 August-Bebel-Straße 6

13 Hammer Andreas Angestellter geb. 1988 Andreas-Limb.-Str. 16

14 Kaya Yarem Auszubildende geb. 1997 Hasenthalstraße 38

15 Müller Michael Rentner geb. 1953 Rosenstraße 36

16 Neuschwander Elfriede Praxislehrerin geb. 1954 Parallelstraße 55

17 Beckhäuser Timo Berufskraftfahrer geb. 1991 Friedensstraße 6

18 Müller Michael Lehrer geb. 1977 Rettenstraße 60

19 Hans Karin Hausfrau geb. 1956 Lattenbüsch 39

Liste 3 DIE LINKE - Wahlvorschlag DIE LINKE

Gebietsliste - Wahlbereich Neunkirchen

1 Neumann Andrea Angestellte geb. 1967 Steinwaldstraße 96

2 Biehl Stefan Kauf. Mitarbeiter geb. 1961 Landsweilerstraße 77

3 Küntzer, Franziska Josephine Schülerin geb. 1999 Steinwaldstr. 96

4 Schmidt Manfred Immobilienmakler geb. 1953 Auf´m Mühlenberg 3

5 Latterner Steven Betriebswirt geb. 1990 Keplerstraße 70

6 Optenhöfel Volker Lehrwerksmeister geb. 1966 Pflugstraße 4

7 Krieger Angelika Reinigerin geb. 1955 Falkenstraße 10

8 Krieger Hans Jürgen Rentner geb. 1954 Falkenstraße 10

9 Appelt Benjamin Servicekraft geb. 1991 Zum Zimmermannsfels 42

10 Optenhöfel Annerose Agnes Pädagogische Fachkraft geb. 1960 Pflugstraße 4

Liste 4 AfD - Wahlvorschlag Alternative für Deutschland

Gebietsliste - Wahlbereich Neunkirchen

1 Schaufert Christoph Rudolf wissenschaftl. Mitarbeiter geb. 1969 Ziehwaldstraße 18

2 Köhler Heinz Wolfgang Rentner geb. 1945 Wellesweilerstraße 150

3 Resch Daniel kaufm. Angestellter geb. 1965 Biedersbergweg 19

4 Bock Ralf Prüfer für Luftfahrgeräte geb. 1966 Birkenweg 11

5 Schaufert, Magdalena Kamila Archäologin geb. 1972 Ziehwaldstraße 18

6 Valentin Bianka Fitnessberaterin geb. 1973 Sebachstraße 41

7 Altpeter Rainer Freiberufler geb. 1960 Nelkenweg 31

8 Yildirim Emrah Vertriebsmitarbeiter geb. 1982 Sebachstraße 41

9 Janischewsky Alfred Rentner geb. 1948 Zum Kasbruchtal 8

10 Reistroffer Werner Immobilienhändler geb. 1966 Sebachstraße 41

Liste 5 GRÜNE - Wahlvorschlag BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN

Gebietsliste - Wahlbereich Neunkirchen

1 Schöpfer Tina Politikwissenschaftlerin geb. 1975 Niederbexb. Str. 31

2 Plomann Olaf Diplom Betriebswirt (FH) geb. 1967 Bruchwiesstraße 2

3 Hasmann Christel Fachangestellte für geb. 1955 Habichtweg 2

Arbeitsförderung

4 Ruffing Christian Betriebsratsvorsitzender geb. 1962 Niederbexb. Str. 31

5 Hilt Astrid Meisterin im Steinmetz- und geb. 1973 Torhausweg 36

Steinbildhauerhandwerk

6 Kiehl Frank Sozialarbeiter/-pädagoge geb. 1966 Schützenhausweg 38

7 Schneider-Strempel, Alexandra IT-Produktmanagerin geb. 1979 Pappelweg 30

8 Zell Hans Feinblechner geb. 1958 Eifelstraße 29

9 Sander Charlotte Psychologin (MSc) geb. 1958 Zur Ewigkeit 50

10 Schröer Frank Gärtner Fachr. GaLaBau geb. 1969 Zweibrücker Straße 17

11 Tippmann Ute kaufm. Angestellte geb. 1957 Reiherweg 1

12 Jenewein Ralf Bildhauer geb. 1965 Torhausweg 36

13 Lang-Wagner Andreas Dipl. Ingenieur Elektrotechn. geb. 1964 Im Stillen Winkel 13

14 Krebs Dr. Olaf Arzt geb. 1946 Brandenburger Weg 9

Liste 6 FDP - Wahlvorschlag Freie Demokratische Partei

Bereichsliste - Wahlbereich 1 

1 Scheerer Gernot Forstamtsdirektor i.R. geb. 1952 Biedersbergweg 28

2 Jakob Dr. Wolfgang Zahnarzt i.R. geb. 1952 Krebsbergweg 4

3 Pfleger Patrick Schwimmmeister geb. 1969 Felsenrech 11

4 Diesinger Heike Informationstechnikerin geb. 1957 Biedersbergweg 28

5 Becker Eva-Maria Friseurmeisterin geb. 1962 Bärenweg 3

Bereichsliste - Wahlbereich 3

1 Schneider Felix Selbstständig geb. 1997 Im Kohlbruch 14

2 Schmidt Siegfried Rentner geb. 1939 Haberdell 32

3 Schock Marc Auszubildender geb. 1997 Rombachstraße 78

Bereichsliste -Wahlbereich 4

1 Habel Peter Architekt geb. 1963 Karcherstraße 22

2 Habel Tora Gärtnerin geb. 1990 Karcherstraße 22

3 Fritz Susanne Schulleiterin geb. 1961 Jean-Mathieu-Straße 34

4 Schön Philipp Student geb. 1998 Oben am Godtal 5

5 Schröder Uwe Betriebsleiter geb. 1970 Kastanienweg 3

Gebietsliste - Wahlbereich Neunkirchen

1 Habel Peter Architekt geb. 1963 Karcherstraße 22

2 Habel Tora Gärtnerin geb. 1990 Karcherstraße 22

3 Schneider Felix Selbstständig geb. 1997 Im Kohlbruch 14

4 Scheerer Gernot Forstamtsdirektor i.R. geb. 1952 Biedersbergweg 28

5 Jakob Dr. Wolfgang Zahnarzt i.R. geb. 1952 Krebsbergweg 4

6 Schock Marc Auszubildender geb. 1997 Rombachstraße 78

7 Becker Eva-Maria Friseurmeisterin geb. 1962 Bärenweg 3

Wahl zu den Ortsräten der Kreisstadt Neunkirchen

Ortsrat im Gemeindebezirk 1 - Neunkirchen

Liste 1 CDU - Wahlvorschlag Christlich Demokratische Union Deutschlands

1 Karthein Olaf Universitäts- geb. 1969 Biedersbergweg 19

Verwaltungsleiter

2 Avieny Alice Studentin geb. 1992 Wilhelm-Jung-Straße 32

3 Roth Rainer Polizeibeamter i.R. geb. 1955 Stieglitzweg 15

4 Sieren Julian Hendrik Beamtenanwärter geb. 1998 Schützenhausweg 16

5 Malter Stephan Stadtarbeiter geb. 1969 Ringstraße 33

6 Grochulla Brigitte Hausfrau geb. 1960 Langenstrichstraße 40

7 Weber Joachim Rentner geb. 1946 Spieser Straße 95

8 Fuchs Hans-Joachim Rentner geb. 1942 Kleiststraße 14

9 Orth Hamza Arbeiter geb. 1990 Waldwiesenstraße 22

AmtlichesKurz + Knapp

Kombibad Die Lakai

Das Kombibad „Die Lakai“ hat an

Ostern wie folgt geöffnet:

Karfreitag: 9 - 18 Uhr

Karsamstag: 8 - 19 Uhr,

Sauna: 9 - 21 Uhr

Ostersonntag: geschlossen

Ostermontag: 9 - 18 Uhr

Müllabfuhr geändert

Am Freitag, 19. April, fällt die Bio-

müllabfuhr aus. Ab diesem Tag ver-

schiebt sich die Abfuhr in dieser

Woche um jeweils einen Tag. Die

genauen Tage und Müllbezirke sind

im Abfuhrkalender der Kreisstadt

Neunkirchen genannt. Die Bürger

werden gebeten, die Müllgefäße

ab 6 Uhr zur Abfuhr bereitzustellen.

Friedhöfe

Die Friedhofsverwaltung teilt mit,

dass vom 1.4. bis 30.9. die Fried-

höfe der Kreisstadt Neunkirchen

von 8 bis 20 Uhr geöffnet sind. Die

Friedhöfe können bis zum 30.9.

donnerstags von 8 bis 18 Uhr und

sonntags von 8 bis 14 Uhr befah-

ren werden. Außerdem ist das

Wasser auf den Friedhöfen wieder

aufgedreht.

Hotline „Wilder Müll“

Wilde Müllablagerungen können

montags bis freitags, von 7 bis 19

Uhr bei der Hotline des ZBN unter

Tel. (06821) 202-678 gemeldet

werden. Hier werden auch Hinwei-

se zu den Verursachern zur ord-

nungsrechtlichen Verfolgung aufge-

nommen.

Gratulationen
Der Oberbürgermeister Jürgen

Fried und der zuständige

Ortsvorsteher gratulieren:

Frau Agnes Pauls

Narzissenweg 28,

66539 Neunkirchen,

91. Geburtstag am 5. April

Eheleute

Maria und Czeslaw Jankowski

Kreuzbergring 19,

66539 Neunkirchen,

50. Hochzeitstag am 10. April

Standesamt
In der Zeit vom 21. bis 27. März

wurden beim Standesamt Neun-

kirchen folgende Geburten und

Sterbefälle beurkundet. Die Ge-

nehmigungen der Veröffent-

lichung liegen vor.

Geburten

19.03. Jakob Friedrich Hild-

mann, Spiesen-Elversberg;

21.03. Amelie Schaus, Wie-

belskirchen; 22.03. Josh Len-

nert Pütz, Ottweiler

Sterbefälle

23.03. Berthold Schley, Wie-

belskirchen, 92 J
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Liste 2 SPD - Wahlvorschlag Sozialdemokratische Partei Deutschlands

1 Fröhlich Volker Verwaltungsbeamter geb. 1959 Sinnerthaler Weg 16

2 Burgardt Claus Versicherungsfachmann geb. 1985 Biedersbergweg 46

3 Rothhaar Elke Friseurin geb. 1951 Bahnhofstraße 51

4 Bresselschmidt Martin Anlagenmechaniker geb. 1993 Parallelstraße 73

5 Milch Gunter Rentner geb. 1945 Max-Planck-Straße 22

6 Frommelt Michaela Systemadministratorin geb. 1968 Gartenstraße 6

7 Rath Heinrich Rentner geb. 1949 Wilhelmstraße 17 a

8 Neuschwander Elfriede Praxislehrerin geb. 1954 Parallelstraße 55

9 Schaufert Melanie Kindertagespflegeperson geb. 1981 Rübenköpfchen 23

10 Kühn Heinrich Rentner geb. 1943 Heizengasse 26

11 Kaiser Michael Karosseriebauer geb. 1965 Im Sand 16

12 Lorschiedter Frank Vorarbeiter geb. 1966 Grubenstraße 129

13 Kaya Yarem Auszubildende geb. 1997 Hasenthalstraße 38

14 Müller Michael Kulturwissenschaftler geb. 1986 Lindenallee 13

Liste 3 DIE LINKE - Wahlvorschlag DIE LINKE

1 Krieger Angelika Reinigerin geb. 1955 Falkenstraße 10

2 Meyer Sandra Einzelhandelskauffrau geb. 1974 Talstraße 26

3 Krieger Hans Jürgen Rentner geb. 1954 Falkenstraße 10

Liste 4 AfD - Wahlvorschlag Alternative für Deutschland

1 Schaufert Christoph Rudolf wissenschaftl. Mitarbeiter geb. 1969 Ziehwaldstraße 18

2 Köhler Heinz Wolfgang Rentner geb. 1945 Wellesweilerstraße 150

3 Resch Daniel kaufm. Angestellter geb. 1965 Biedersbergweg 19

4 Schaufert, Magdalena Kamila Archäologin geb. 1972 Ziehwaldstraße 18

Liste 5 GRÜNE - Wahlvorschlag BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN

1 Schneider-Strempel Alexandra IT-Produktmanagerin geb. 1979 Pappelweg 30

2 Kiehl Frank Sozialarbeiter/-pädagoge geb. 1966 Schützenhausweg 38

3 Schröer Frank Gärtner Fachr. GaLa Bau geb. 1969 Zweibrücker Straße 17

Liste 6 FDP - Wahlvorschlag Freie Demokratische Partei

1 Scheerer Gernot Forstamtsdirektor i.R. geb. 1952 Biedersbergweg 28

2 Jakob Dr. Wolfgang Zahnarzt i.R. geb. 1952 Krebsbergweg 4

3 Diesinger Heike Informationstechniker geb. 1957 Biedersbergweg 28

4 Becker Eva-Maria Friseurmeisterin geb. 1962 Bärenweg 3

Ortsrat im Gemeindebezirk 2 - Wellesweiler

Liste 1 CDU - Wahlvorschlag Christlich Demokratische Union Deutschlands

1 Birtel Axel Dipl. Ingenieur geb. 1955 Im Vogelsang 22

2 Hildebrandt Tristan Kaufmann geb. 1976 Eisenbahnstraße 48 d

3 Schaffer Alexander Dipl. Informatiker geb. 1960 Rettenstraße 77

4 Pauly-Ritter Manuel IT-Leiter geb. 1986 Narzissenweg 16

5 Sommer Gerhard KFZ-Meister geb. 1958 Distelfeld 5

6 Bernhard Horst Rentner geb. 1950 Zur Römertreppe 7

Liste 2 SPD - Wahlvorschlag Sozialdemokratische Partei Deutschlands

1 Steinmaier Dieter Maler- und Lackierermeister geb. 1948 Bgm.-Regitz-Straße 34

2 Günder Ralf Sozialversicherungs- geb. 1963 Lilienweg 10

fachangestellter

3 Müller Jennifer Krankenschwester geb. 1987 Bgm.-Regitz-Straße 107

4 Eisenbeis Doris Rentnerin geb. 1953 Bergstraße 4

5 Müller Michael Renter geb. 1953 Rosenstraße 36

6 Müller Rosemarie Hausfrau geb. 1956 Rosenstraße 36

7 Engel Uwe Werkzeugmacher geb. 1968 Fabrikstraße 34

8 Bell Jutta Verwaltungsfachangestellte geb. 1956 Narzissenweg 15

9 Weirich Peter Rentner geb. 1952 Rettenstraße 57

10 Schäfer Rainer Rentner geb. 1951 Bgm.-Regitz-Straße 63 a

11 Bosic Josef Werksarbeiter geb. 1965 Die Fels 14

12 Kerth Patrick Ingenieur geb. 1966 Tulpenweg 23

13 Müller Michael Lehrer geb. 1977 Rettenstraße 60

14 Legrom Andrea Krankenpflegerin geb. 1975 Bergstraße 4

15 Naßhan Gerhard Kriminalbeamter a.D. geb. 1954 Distelfeld 7

16 Frisch Monika Lehrerin geb. 1961 Birnbaumstraße 3

17 Weirich Ursula Rentnerin geb. 1950 Rettenstraße 57

Ortsrat im Gemeindebezirk 3 - Furpach-Ludwigsthal-Kohlhof

Liste 1 CDU - Wahlvorschlag Christlich Demokratische Union Deutschlands

1 Pirrung Peter Betriebswirt geb. 1990 Limbacher Straße 36

2 Janjuz Zoran Ausbildungsleiter geb. 1975 Lautzweilerweg 2

3 Pirrung Birgit Friseurin geb. 1963 Zum Bremmenfeld 3

4 Müller Daniel Feinwerkmechaniker geb. 1982 Buchenschlag 21

5 Math Sabrina Lehrerin geb. 1984 Flurweg 13

6 Schmitt Thomas Dipl. Betriebswirt (FH), M.A. geb. 1985 Limbacher Straße 32

7 Glauber Claudia Verwaltungsangestellte geb. 1964 Täufergarten 9

8 Münchhofen Sibylle Dipl. Betriebswirtin geb. 1968 Karcherstraße 48

9 Schwarz Philipp Referendar geb. 1990 Am Rech 8

10 Hennig Otto Pensionär geb. 1945 Karcherstraße 93

11 Schmelzer Daniel Groß- und Außenhandels- geb. 1988 Niederbexb. Str. 7

kaufmann

12 Hellriegel Sigrid Dipl. Pädagogin geb. 1954 Zu den Grenzsteinen 21

13 Meisberger Nils Student geb. 1997 Limbacher Straße 4

14 Ruckert Ingrid Rentnerin geb. 1936 Eduard-Didion-Straße 8

Liste 2 SPD - Wahlvorschlag Sozialdemokratische Partei Deutschlands

1 Becker Klaus Verwaltungsamtsrat a. D. geb. 1951 Am Bannstein 21

2 Lehmann Alexander Bauzeichner geb. 1990 Rauschenweg 4

3 Schmidt Uwe staatl. gepr. Maschinen- geb. 1964 Hauptstraße 53

bautechniker

4 Hans Karin Hausfrau geb. 1956 Lattenbüsch 39

5 Hammer Andreas Angestellter geb. 1988 Andreas-Limb.- Str. 16

6 Wellner Helmut Betriebsschlosser geb. 1954 Im Stillen Winkel 8

7 Neumann Iris Angestellte geb. 1963 Beim Wallratsroth 18

8 Pauly Walter Rentner geb. 1953 Beim Wallratsroth 3

9 Hans Stefan Berufskraftfahrer geb. 1960 Lattenbüsch 39

10 Scherer Karl Rentner geb. 1953 Vor d. Schwarzenkopf 10

11 Müller Dirk Schlosser geb. 1966 Buchenschlag 33

12 Immig Sonja Personalsachbearbeiterin geb. 1988 Im Stillen Winkel 11

13 Thiel Thomas Marco Diplom Verwaltungswirt/ geb. 1983 Beim Wallratsroth 23 d

Soziologe

14 Jakob Michael Jurist geb. 1991 Eduard-Didion-Straße 16

Liste 4 AfD - Wahlvorschlag Alternative für Deutschland

1 Valentin Bianka Fitnessberaterin geb. 1973 Sebachstraße 41

2 Yildirim Emrah Vertriebsmitarbeiter geb. 1982 Sebachstraße 41

3 Reistroffer Werner Immobilienhändler geb. 1966 Sebachstraße 41

4 Bock Ralf Prüfer für Luftfahrgeräte geb. 1966 Birkenweg 11

Liste 5 GRÜNE - Wahlvorschlag BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN

1 Schöpfer Tina Politikwissenschaftlerin geb. 1975 Niederbexb. Str. 31

2 Ruffing Christian Betriebsratsvorsitzender geb. 1962 Niederbexb. Str. 31

3 Hilt Astrid Meisterin im Steinmetz- geb. 1973 Torhausweg 36

und Steinbildhauerhandwerk

4 Jenewein Ralf Bildhauer geb. 1965 Torhausweg 36

5 Sander Charlotte Psychologin (MSc) geb. 1986 Zur Ewigkeit 50

6 Lang-Wagner Andreas Diplom Ingenieur geb. 1964 Im Stillen Winkel 13

Elektrotechnik

7 Wagner Jeremias Student geb. 1997 Im Stillen Winkel 13

Liste 6 FDP - Wahlvorschlag Freie Demokratische Partei

1 Schneider Felix Selbstständig geb. 1997 Im Kohlbruch 14

2 Habel Tora Gärtnerin geb. 1990 Karcherstraße 22

3 Schmidt Siegfried Rentner geb. 1939 Haberdell 32

4 Seithel Michael Rentner geb. 1946 Zu den Grenzsteinen 11

Ortsrat im Gemeindebezirk 4 - Wiebelskirchen-Hangard-Münchwies

Liste 1 CDU - Wahlvorschlag Christlich Demokratische Union Deutschlands

1 Charrois Klaus Angestellter geb. 1959 Turmstraße 23

2 Jennewein Hans Jörg Qualitätstechniker geb. 1961 Auf Arlers 2 a

3 Evert Helmut Rentner geb. 1947 Im Schachen 17

4 Lang Marcel Mechatroniker geb. 1984 Kirchstraße 66

5 Schulz Benedikt KFZ-Mechatroniker geb. 1988 Forsthausstraße 53

6 Setz Heike Krankenschwester geb. 1960 Im Katzentümpel 2

7 Spang Dr. Andreas Elektroingenieur geb. 1964 Lessingstraße 30

8 Backes Ferdinand Rentner geb. 1953 In der Kohlwies 33

9 Jung Rosemarie Hausfrau geb. 1957 Im Dietzloch 9

10 Breit Jessica Studentin geb. 1989 Turmstraße 27

Liste 2 SPD - Wahlvorschlag Sozialdemokratische Partei Deutschlands

1 Altpeter Rolf Technischer Angestellter geb. 1955 Vor Seiters 8

2 Müller Peter Dreher geb. 1957 Hofplatzeweg 21

3 Hans Eva Betreuungskraft Altenpflege geb. 1959 Schulstraße 5 a

4 Schlick Elfriede Hausfrau geb. 1950 Käthe-Kollwitz-Straße 42

5 Wolfanger Tobias Gewerkschaftssekretär geb. 1991 August-Bebel-Straße 6

6 Ruffing Engelbert Rentner geb. 1952 An der Ziegelhütte 34

7 Müller Andrea EDV-Buchhalterin geb. 1964 Keplerstraße 21

8 Pangraz Eduard Elektromeister geb. 1961 Forsthausstraße 44

9 König Dieter Selbstständiger Kaufmann geb. 1958 Pastor-Jacob-Straße 93

10 Mohr Clemens Betonbauer geb. 1958 Ostertalstraße 52

11 Rauber Edith Hausfrau geb. 1949 Jean-Mathieu-Straße 3

12 Hans Christopher Elektriker geb. 1992 Schulstraße 60

13 Diedenhoven Karin Steuerfachangestellte geb. 1970 Forsthausstraße 84

14 Müller Patrick Vorarbeiter geb. 1991 Ludwigstraße 6

15 Eisele Anne Sozialarbeiterin geb. 1987 Zum Adelsbrunnen 3

16 Bretzius Klaus Peter Fachinformatiker geb. 1959 Brandseiters 0

17 Pangraz Susanne Bürokauffrau geb. 1962 Forsthausstraße 44

18 Gräser Jens wissenschaftl. Referent geb. 1967 Pustkuchenstraße 5

19 Müller Horst Servicetechniker für geb. 1963 Keplerstraße 21

Medizintechnik

Liste 3 DIE LINKE - Wahlvorschlag DIE LINKE

1 Optenhöfel Annerose Agnes Pädagogische Fachkraft geb. 1960 Pflugstraße 4

2 Appelt Benjamin Servicekraft geb. 1991 Zum Zimmerm.fels 42

3 Süß-Heuser Rosalinde Altenpflegerin geb. 1961 Kuchenbergstraße 85

4 Latterner Steven Betriebswirt geb. 1990 Keplerstraße 70

5 Optenhöfel Volker Lehrwerksmeister geb. 1966 Pflugstraße 4

Liste 5 GRÜNE - Wahlvorschlag BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN

1 Hasmann Christel Fachangestellte für geb. 1955 Habichtweg 2

Arbeitsförderung

2 Plomann Olaf Dipl. Betriebswirt (FH) geb. 1967 Bruchwiesstraße 2

3 Tippmann Ute kaufm. Angestellte geb. 1957 Reiherweg 1

4 Krebs Dr. Olaf Arzt geb. 1946 Brandenburger Weg 9

Liste 6 FDP - Wahlvorschlag Freie Demokratische Partei

1 Schön Philipp Student geb. 1998 Oben am Godtal 5

2 Fritz Charlotte Lehrerin geb. 1997 Jean-Mathieu-Straße 34

3 Fritz Susanne Schulleiterin geb. 1961 Jean-Mathieu-Straße 34

4 Schröder Uwe Betriebsleiter geb. 1970 Kastanienweg 3

Neunkirchen, 28.03.2019

Fried, Gemeindewahlleiter der Kreisstadt Neunkirchen

Bekanntmachung

Am Dienstag, 9. April 2019, 16.30 Uhr, findet im Sitzungszimmer 2 des Rathauses, Oberer Markt 16,

66538 Neunkirchen, eine öffentliche Sitzung des Gemeindewahlausschusses statt.

Einziger Tagesordnungspunkt der Sitzung:

Entscheidung über die Feststellung des endgültigen Wahlergebnisses der Wahl

des Integrationsbeirates in der Kreisstadt Neunkirchen

Neunkirchen, 27.03.2019

Fried, Gemeindewahlleiter

Ausschreibungen

Die Kreisstadt Neunkirchen schreibt folgende Leistungen öffentlich aus:

Rathaus - Metallbauarbeiten DIN 18 360

Rathaus - Trockenbauarbeiten

KiTa Furpach - Dachdeckungs-, Dachabdichtungsarbeiten

Nähere Informationen und kostenloser Download der Bewerbungsunterlagen stehen unter

www.neunkirchen.de/ausschreibungen.html bereit bzw. werden in Kürze bereitgestellt.

Neunkirchen, 03.04.2019

Fried, Oberbürgermeister

Amtliches

Ausstellungen

bis Di, 18. Juni

„Ausschnitte“ v. Horst Kraemer

Stadtbibliothek im KULT.

Kulturzentrum, Marienstraße 2

bis Sa, 4. Mai

„C'era una volta“ Annelie

Scherschel-Freudenberger

Bistro K, Willi-Graf-Straße 31

bis So, 28. Apri

„Ensemble der Fantasie“ Tanz-

skulpturen von Margarete Palz

Galerie im KULT. Kulturzentrum,

Marienstraße 2

bis So, 28. April

„Rohrbach90“

Hüttenstadtmuseum im KULT.

Kulturzentrum, Marienstraße 2

bis So, 5. Mai

„Silent walk through hidden

spaces“ Gabriele Andler und

Annette Marx

Galerie Oberer Markt 1

Neunkircher Künstlerkreis

Feste

Sa, 6. April, 15 Uhr

Frühlingsfest beim VdK Furpach-

Kohlhof-Ludwigsthal

AWO Räume im Hofgut Furpach

Führungen/Vorträge

Do, 4. April, 19 Uhr

Vortrag „Die Wasserhaltung der

Saargruben in Neunkirchen

früher, heute und zukünftig",

Referent: Dr. Axel Schäfer

Geschäftsstelle Irrgartenstr. 18

Histor. Verein Stadt Neunk. e.V.

So, 7. April, 15 Uhr

Führung über den Neunkircher

Hüttenweg mit Hörkomfort

mit Heike Lismann-Gräß

Vorplatz Stummsche Reithalle,

Saarbrücker Straße 21

Kreisstadt Neunkirchen

Märkte

Mo, 8. April

Flohmarkt

Lübbener Platz/Bahnhofstraße

Verkehrsverein Neunkirchen

Musik/Theater

Fr, 5. April, 20.30 Uhr

„Acoustic Guitar Music“

Jacques Stotzem

Stummsche Reithalle

Neunkircher Kulturgesellschaft

Sa, 6. April, 20 Uhr

„Songs Off The Beaten Track“

Capricorn

Stummsche Reithalle

Neunkircher Kulturgesellschaft

Sonstige

Sa, 6. April

Neunkircher Fahrradfrühling

Stummplatz

Kreisverkehrswacht Neunkirchen

So, 7. April, 8 - 18 Uhr

Wahlen zum Neunkircher

Integrationsbeirat

Rathaus, Oberer Markt 16

Kreisstadt Neunkirchen

So, 7. April, 11 Uhr

Motorradgottesdienst

zum Saison-Start

Parkplatz hinter der Christuskirche

Ev. Kirchengemeinde Neunkirchen

Mi, 10. April, 14.30 Uhr

„Durchkreuztes Leben -

Ökumenischer Kreuzweg"

Treffpunkt: Christuskirche

Neunkircher Kirchengemeinden

Sport

So, 7. April, 15 Uhr

Fußball Saarlandliga:

Borussia Neunkirchen -

FC Homburg II

Ellenfeldstadion

Saarl. Fußballverband

Änderungen vorbehalten

Veranstaltungen
4. - 10. April 2019

Die neue Kindertagesstätte wird nun doch

an der Falkenstraße gebaut. Nach einer

Ortsbegehung der fünf Standortalterna-

tiven diskutierte der Stadtrat kontrovers.

In der geheimen Abstimmung fiel ein

knappes Ergebnis: mit 24 zu 22 Stimmen

wurde der Bau in der Falkenstraße befür-

wortet. Nun geht es an die Feinplanung,

damit dort bald 75 Kindergartenkinder

und 22 Krippenkinder betreut werden

können.

Nachdem weiteren Kooperationsverträgen

mit der Neuen Arbeit Saar mehrheitlich

zugestimmt wurde, stand der Haushalts-

entwurf, der von der Kämmerei erstellt

wurde, auf dem Prüfstand.

Oberbürgermeister Jürgen Fried sowie die

Fraktionsvorsitzenden Thomas Baldauf

(SPD), Karl Albert (CDU), Andrea Neumann

(Die Linke) sowie Christel Hartmann

(Fraktionsgemeinschaft Die Grünen/FDP)

beleuchteten in ihren Haushaltsreden den

Ansatz. Obwohl es diverse Kritikpunkte

gab, bescheinigten alle Vertreter der

Verwaltung eine solide Haushaltsführung,

so dass Haushalt und Stellenplan einstim-

mig verabschiedet wurden.

Alles in allem zeigt sich eine positive

Trendwende, allerdings bleibt Neunkirchen

weiterhin Haushaltssanierungskommune.

Seit 2017 können aufgrund der guten

Konjunkturlage die Liquiditätskredite

zurückgezahlt werden (2017: 2,4 Mio. €).

Im Ergebnisplan steht ein Fehlbetrag von

1,3 Mio. € - erheblich weniger als in den

Vorjahren (planerisch 2018: 6,7 Mio. €),

so dass der Eigenkapitalverzehr nicht so

hoch wie geplant ausfallen wird. Die

Kassenkredite belaufen sich derzeit auf

ca. 28 Mio. €. Durch den Saarlandpakt

reduziert sich diese Zahl ab 2020 auf die

Hälfte, also 14 Mio. €.

Im Bereich der Abgaben (Grund-, Gewer-

be- und Einkommenssteuer) werden 2019

rund 52,6 Mio. € erwartet (2018: 48,7

Mio. €). Auch die Schlüsselzuweisung aus

dem Finanzausgleich entwickelt sich mit

23,1 Mio. € um 2,1 Mio. € besser als im

Vorjahr.

Im Bereich Ausgaben schlagen als größter

Posten die Personalaufwendungen mit

39,5 Mio. € zu Buche. Das sind aufgrund

tariflicher Steigerungen und Neueinstel-

lungen im vorschulischen Bereich 1,9 Mio.€

mehr als 2018.

Die Kreisumlage ist mit 29,3 Mio. € veran-

schlagt. Das verbleibende Drittel der

Haushaltsmittel wird in Infrastruktur, Bau-

maßnahmen, energetische Sanierungen

und Unterhaltung investiert.

Die Ortsräte haben den Stadtteilbezoge-

nen Maßnahmen bereits zugestimmt. Da-

mit ist der vorliegende Haushalt laut

Kämmerer Klaus Herrmann „das beste

Ergebnis seit der Einführung der Doppik

im Jahr 2009.“

Der Haushalt steht
KiTa Falkenstraße kommt


